
The Epoch Times: Globální dluh dosáhl výše
305 bilionů dolarů a přiblížil se tak k
rekordní výši
- CZ24 News | 25. května 2023

Podle nových údajů Institutu mezinárodních financí (Institute of International Finance –
IIF) vzrostl v prvním čtvrtletí celosvětový dluh o 8,3 bilionu dolarů na téměř rekordních
305 bilionů dolarů.

Rekordní hodnota, 306,5 bilionu dolarů, byla dosažena v prvním čtvrtletí roku 2022.

Údaje IIF ukazují, že za poslední čtvrtletí vzrostl celosvětový dluh vlád o 2,2 bilionu dolarů, dluh
domácností o 1,1 bilionu dolarů, dluh finančních podniků o 2,1 bilionu dolarů a dluh nefinančních
podniků o 3,1 bilionu dolarů.

Ještě před pandemií covidu-19, ve čtvrtém čtvrtletí roku 2019, činil celkový globální dluh 260,3
bilionu dolarů.

Odborníci z institutu varují, že celková výše dluhu bude i nadále růst a že to bude mít „významné
důsledky pro mezinárodní dluhové trhy, zejména pokud úrokové sazby zůstanou delší dobu vyšší“.

„Globální dluh, který dosahuje téměř 305 bilionů USD, je nyní o 45 bilionů USD vyšší než v době
před pandemií a očekává se, že se bude i nadále rychle zvyšovat: navzdory obavám z možné úvěrové
krize v důsledku nedávných otřesů v bankovních sektorech USA a Švýcarska zůstává potřeba vlád
půjčovat si zvýšená,“ uvedl IIF ve zprávě.

 

ZDROJ

https://cz24.news/the-epoch-times-globalni-dluh-dosahl-vyse-305-bilionu-dolaru-a-priblizil-se-tak-k-rekordni-vysi/
https://cz24.news/the-epoch-times-globalni-dluh-dosahl-vyse-305-bilionu-dolaru-a-priblizil-se-tak-k-rekordni-vysi/
https://cz24.news/the-epoch-times-globalni-dluh-dosahl-vyse-305-bilionu-dolaru-a-priblizil-se-tak-k-rekordni-vysi/
https://www.iif.com/Publications/Members-Only-Content-Sign-in?returnurl=/publications/id/5401
http://theepochtimes.com/global-debt-soars-to-near-record-high-of-305-trillion-in-first-quarter-trade-group_5275377.html

